
Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження Звіту з оцінки 

відповідності (достатності) генеруючих потужностей для покриття 

прогнозованого попиту на електричну енергію та забезпечення необхідного 

резерву у 2025 році» 

 

Відповідно до статті 19 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

(далі – Закон) оператор системи передачі (далі – ОСП) щороку розробляє звіт з 

оцінки відповідності (достатності) генеруючих потужностей для покриття 

прогнозованого попиту на електричну енергію та забезпечення необхідного 

резерву (далі – Звіт з оцінки відповідності (достатності) генеруючих 

потужностей, Звіт) з урахуванням вимог безпеки постачання.  

Звіт є системним документом, що містить комплексну сценарну оцінку 

прогнозних балансів потужності та електричної енергії ОЕС України на  

коротко-, середньо- та довгострокову перспективи. Оцінка здійснюється з 

урахуванням структурних, економічних, ринкових, технологічних та 

екологічних чинників, заходів з енергоефективності та декарбонізації, а також із 

дотриманням стандартів операційної безпеки функціонування енергосистеми. 

Методологічні засади, порядок підготовки та вимоги до змісту Звіту 

визначені Кодексом системи передачі, затвердженим постановою НКРЕКП від 

14 березня 2018 р. № 309 (далі – КСП) та положеннями постанови НКРЕКП від 

16 серпня 2022 р. № 973 «Про врегулювання окремих питань щодо підготовки 

Звіту з оцінки відповідності (достатності) генеруючих потужностей у період дії 

в Україні воєнного стану» (далі – Постанова).  

На виконання вимог Закону, КСП та Постанови НЕК «Укренерго» листом 

від 01 жовтня 2025 р. № 01/59646 подала на розгляд та затвердження НКРЕКП 

проєкт Звіту з оцінки відповідності (достатності) генеруючих потужностей у 

2025 році (далі – проєкт Звіту). 

У процесі розгляду Регулятором проєкт Звіту доопрацьовувався 

НЕК «Укренерго» з урахуванням зауважень та пропозицій, наданих під час 

консультацій, які відбулись 27 жовтня 2025 р. та 20 січня 2026 р., та листами 

НКРЕКП від 21 жовтня 2025 р. № 01-13/197-ДСК, від 02 грудня 2025 р. № 01-

13/212-ДСК та від 14 січня 2026 р. № 01-13/9-ДСК. 

За результатами опрацювання наданих зауважень, НЕК «Укренерго» 

листом від 13 лютого 2026 р. № 01/11102 подала доопрацьований проєкт Звіту з 

оцінки відповідності (достатності) генеруючих потужностей у 2025 році на 

затвердження Регулятору.  

Під час підготовки Звіту у 2025 році оператором системи передачі 

враховано стратегічні документи загальнодержавного рівня, що визначають 

пріоритети розвитку енергетичного сектору, зокрема: 

– Цілі сталого розвитку, ухвалені указом Президента України від 

30 вересня 2019 р. № 722/2019; 

– Енергетичну стратегію України на період до 2050 року, схвалену 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21 квітня 2023 р. № 373; 

– Національний план з енергетики та клімату на період до 2030 року, 

схвалений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 червня 2024 р. 

№ 587-р (далі – НПЕК); 



– Національний план дій з відновлюваної енергетики на період до 2030 

року, схвалений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 13 серпня 

2024 р. № 761-р; 

– Національний план скорочення викидів від великих спалювальних 

установок, схвалений розпорядженням Кабінету Міністрів України 

від 8 листопада 2017 р. № 796-р; 

– Стратегію розвитку розподіленої генерації до 2035 року, схвалену 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 липня 2024 р. № 713-р, тощо. 

Прогнозний баланс електричної енергії ОЕС України на 2026 рік, 

наведений у Звіті 2025 року, максимально наближений до прогнозного балансу 

електричної енергії, затвердженого Міністерством енергетики України, з 

урахуванням окремих змін, обумовлених зміною доступності обладнання та 

тенденціями, що сформувалися після його затвердження. 

Цільовий сценарій розвитку структури генеруючих потужностей 

сформовано з урахуванням стратегічних орієнтирів державної політики, зокрема 

положень НПЕК щодо досягнення частки виробництва електричної енергії з 

відновлюваних джерел енергії на рівні 25 відсотків у загальному виробництві 

електроенергії до 2030 року, а також поступової інтеграції розподіленої генерації 

та установок зберігання енергії. 

Водночас після подання проєкту Звіту на розгляд та затвердження 

Регулятору, ОЕС України зазнала масованих та систематичних ракетних і 

дронових атак з боку російської федерації, спрямованих на об’єкти критичної 

інфраструктури, зокрема об’єкти системи передачі, систем розподілу, генеруючі 

потужності та допоміжну інфраструктуру електроенергетичного комплексу. 

Зазначені обставини призвели до пошкодження та втрати окремих 

енергетичних об’єктів, зміни фактичної структури та доступності генеруючих 

потужностей, конфігурації мережі та режимів роботи ОЕС України. 

Таким чином в умовах триваючої повномасштабної збройної агресії 

проти України, високого рівня невизначеності щодо подальшого стану об’єктів 

енергетичної інфраструктури, постійних змін технічної доступності обладнання, 

а також зважаючи на наявність об’єктивних методологічних обмежень в процесі 

формування сценаріїв розвитку попиту та пропозиції (за яких частина параметрів 

та розрахункових припущень, використаних під час підготовки Звіту у 2025 році, 

сформована на підставі інформації, актуальної на дату завершення основного 

етапу його розроблення, відповідно до вимог КСП) моделювання достатності 

генеруючих потужностей супроводжується підвищеним рівнем ризику 

відхилення фактичних показників від прогнозних. 

З огляду на зазначене та беручи до уваги необхідність збереження 

методологічної єдності процесу моделювання, результати оцінки відповідності 

(достатності) генеруючих потужностей, викладені у Звіті, мають розглядатися в 

межах прийнятих сценарних припущень і вихідних даних, актуальних на момент 

його розроблення відповідно до вимог КСП, з урахуванням можливого впливу 

подальшого розвитку безпекової ситуації на функціонування ОЕС України. 

Після стабілізації умов функціонування енергетичної системи та 

ухвалення на законодавчому рівні стратегічних документів загальнодержавного 

рівня, спрямованих на відновлення та розвиток України у сфері 

електроенергетики та суміжних галузях у післявоєнний період, результати 



оцінки відповідності (достатності) генеруючих потужностей потребуватимуть 

актуалізації, що буде відображено у Звітах наступних періодів. 

Враховуючи зазначене та на підставі розглянутих документів 

пропонуємо:  

1. Затвердити Звіт з оцінки відповідності (достатності) генеруючих 

потужностей для покриття прогнозованого попиту на електричну енергію та 

забезпечення необхідного резерву у 2025 році (далі – Звіт з оцінки відповідності 

(достатності) генеруючих потужностей у 2025 році). 

2. Приватному акціонерному товариству «Національна енергетична 

компанія «Укренерго»:  

 1) при підготовці відповідно до законодавства пропозицій, документів, 

висновків на підставі Звіту з оцінки відповідності (достатності) генеруючих 

потужностей у 2025 році дотримуватись вимог щодо захисту чутливої 

інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з 

обмеженим доступом, у тому числі щодо об’єктів критичної інфраструктури; 

 2) протягом десяти робочих днів з дня набрання чинності цією постановою 

надати примірник затвердженого Звіту з оцінки відповідності (достатності) 

генеруючих потужностей у 2025 році в електронній і паперовій формах до 

центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію 

державної політики в електроенергетичному комплексі; 

 3) оприлюднити затверджений Звіт з оцінки відповідності (достатності) 

генеруючих потужностей у 2025 році на власному офіційному вебсайті протягом 

п’яти робочих днів після останнього дня місяця, наступного за місяцем 

припинення або скасування воєнного стану в Україні. 

 

 

 

Директор Департаменту стратегічного 

розвитку та міжнародної співпраці                  Олена ГОЛЕМБІВСЬКА 



 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ  ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

_____________                                         Київ                          №___________ 

           

 

Про затвердження Звіту з оцінки 

відповідності (достатності) генеруючих 

потужностей для покриття 

прогнозованого попиту на електричну 

енергію та забезпечення необхідного 

резерву у 2025 році  

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» та «Про ринок електричної енергії», Кодексу системи передачі, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 309, у 

зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним відповідно до Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 (зі змінами), та з 

урахуванням листа НЕК «Укренерго» 13 лютого 2026 року № 01/11102  

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

 1. Затвердити Звіт з оцінки відповідності (достатності) генеруючих 

потужностей для покриття прогнозованого попиту на електричну енергію та 

забезпечення необхідного резерву у 2025 році (далі – Звіт з оцінки 

відповідності (достатності) генеруючих потужностей у 2025 році). 

 

2. Приватному акціонерному товариству «Національна енергетична 

компанія «Укренерго»:  

 

 1) при підготовці відповідно до законодавства пропозицій, документів, 

висновків на підставі Звіту з оцінки відповідності (достатності) генеруючих 

потужностей у 2025 році дотримуватись вимог щодо захисту чутливої 



2 

 

інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з 

обмеженим доступом, у тому числі щодо об’єктів критичної інфраструктури; 

 

 2) протягом десяти робочих днів з дня набрання чинності цією 

постановою надати примірник затвердженого Звіту з оцінки відповідності 

(достатності) генеруючих потужностей у 2025 році в електронній і паперовій 

формах до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування 

та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі; 

 

 3) оприлюднити затверджений Звіт з оцінки відповідності (достатності) 

генеруючих потужностей у 2025 році на власному офіційному вебсайті 

протягом п’яти робочих днів після останнього дня місяця, наступного за 

місяцем припинення або скасування воєнного стану в Україні. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                           Юрій ВЛАСЕНКО    

 


